
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 08/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 18 maggio 2006,
n. 283
 
Legge 28 marzo 2003 n. 53 - Decreto Direttoriale del MLPS n. 37/II/2006 del 27/02/06: Avviso pubblico
per la presentazione di progetti" Diritto/Dovere di Istruzione e Formazione Professionale" - Avviso n.
DIRDOV/2006- RETTIFICA.
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 18 DEL MESE DI MAGGIO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31/07/1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n.7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n. 225 del 26/04/2006 è stato approvato l'avviso pubblico n.
DIRDOV/2006 per la presentazione di progetti formativi per attività finanziate con Decreto Direttoriale
del MLPS n.37/II/2006 del 27/02/06, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 53 del
04/05/2006.
 
Al paragrafo 5 "Risorse finanziarie disponibili e modalità di erogazione del finanziamento", del suddetto
avviso, è previsto che al fine di ripartire in maniera equa sull'intero territorio della regione le attività
formative, sarà redatta una graduatoria per ciascuna provincia, assegnando le risorse per le attività in

1



maniera proporzionale alla popolazione scolastica, secondo la seguente ripartizione percentuale:
- Bari 40,02 %
- Brindisi 8,55 %
- Foggia 13,80 %
- Lecce 21,21 %
- Taranto 16,42 %
(fonte Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, sistema informativo MIUR)
 
L'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, con nota prot. n.1497/3 del 10/05/2006, ha segnalato che
tale ripartizione delle risorse finanziarie tra i diversi ambiti territoriali non è congruente con la situazione
effettiva riscontrabile nelle singole province nel corrente anno scolastico.
In tale nota infatti l'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia precisa che le percentuali riportate
nell'avviso n.DIRDOV/2006, si riferiscono esclusivamente ai dati della popolazione scolastica pugliese
frequentante le quarte e quinte classi degli istituti professionali di stato. Tali dati sono stati forniti dallo
stesso ufficio in occasione dell'avviso n.2/2006, relativo alla misura 3.7, azione a), approvato con
determinazione dirigenziale n. 141 del 17/03/2006 e pubblicato sul BURP n.38 del 23/03/2006.
Pertanto l'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, con la suddetta nota prot. n.1497/3 del 10/05/2006,
ha provveduto ad evidenziare l'errore, comunicando i dati relativi ai potenziali fruitori degli interventi
previsti dall'avviso n. DIRDOV/2006, vale a dire gli alunni che nel corrente anno scolastico frequentano
la terza classe delle scuole secondarie di primo grado, secondo quanto riportato nella tabella che segue:
 
_________________________
Dati riferiti all'A.S. 2005/2006
_________________________
Prov Alunni 3° classe Incidenza %
_________________________
BA 19.497 39,23 %
_________________________
BR 4.997 10,05 %
_________________________
FG 8.855 17,82 %
_________________________
LE 9.294 18,70 %
_________________________
TA 7.056 14,20 %
_________________________
Con il presente provvedimento si intende pertanto, rettificare l'avviso n.DIRDOV/2006, riportando al
paragrafo 5, "Risorse finanziarie disponibili e modalità di erogazione del finanziamento", la corretta
ripartizione percentuale tra le diverse province, secondo quanto riportato nella tabella di cui sopra, fermo
restando che, al fine di ripartire in maniera equa sull'intero territorio della regione le attività formative,
sarà redatta una graduatoria per ciascuna provincia, assegnando le risorse in maniera proporzionale,
nel rispetto di tali percentuali.
 
Adempimenti Contabili L.R. n.28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA

2



 
• di rettificare l'avviso n. DIRDOV/2006, secondo quanto descritto in narrativa, riportando al paragrafo 5,
"Risorse finanziarie disponibili e modalità di erogazione del finanziamento", quanto segue:
 
 al fine di ripartire in maniera equa sull'intero territorio della regione le attività formative, sarà redatta una
graduatoria per ciascuna provincia, assegnando le risorse per le attività in maniera proporzionale alla
popolazione scolastica, secondo la seguente ripartizione percentuale:
 
- Bari 39,23 %
- Brindisi 10,05 %
- Foggia 17,82 %
- Lecce 18,70 %
- Taranto 14,20 %
(fonte Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, nota prot. n.1497/3 del 10/05/2006)
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, a cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell' art.6, della L.R. n.13/94;
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto complessivamente da n.4 pagine,
numerate dalla n.1 alla n.4;
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa. Loretta Garuti
 
_________________________

3


